АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025                                                     с. Сагайское                                                  № 12-П

О внесении изменений в постановление администрации Сагайского сельсовета от 30.06.2023 № 32-П «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Сагайский сельсовет»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь Уставом Сагайского сельсовета, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Сагайского сельсовета от 30.06.2023 № 32-П «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Сагайский сельсовет» изменения:
подпункт 3.3. статьи 3 Положения приложения к 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«3.3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется и утверждается Администрацией Сагайского сельсовета по согласованию с органами государственной власти Красноярского края и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок с момента представления соответствующих документов за счет средств:
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации - на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
- федерального бюджета - на погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии). Расчеты со специализированной службой по вопросам похоронного дела за погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, осуществляются Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации с последующим возмещением расходов Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации за счет средств федерального бюджета в размерах, определяемых в соответствии с настоящим пунктом;
- бюджетов субъектов Российской Федерации - в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.»

2. Опубликовать постановление в местном издании «Сагайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном издании «Сагайский вестник»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сагайского сельсовета                                                        Н.А. Буланцев

[bookmark: _GoBack]